Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«09» августа 2018 г.                                                                                        № 0187300005818000284-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:

1. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

Члены комиссии:

2. В.А. Климин - председатель Думы города Югорска;

3. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;

4. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.

Всего присутствовали 4 члена комиссии из 8.

Представитель заказчика: Мицкевич Валерия Владиславовна,  инструктор-методист по спортивной подготовке муниципального бюджетного учреждения спортивная школа олимпийского резерва «Центр Югорского спорта».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005818000284 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку мячей.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005818000284, дата публикации 30.07.2018.

Идентификационный код закупки: 18 38622002135862201001 0018 001 0000 000.
2. Заказчик:
Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского резерва «Центр Югорского спорта», город Югорск. Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Садовая, 27.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 09 августа 2018 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 6.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	77
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 - Пункт 1. Мяч баскетбольный – в описании характеристик товара отсутствует информация «Матчевый мяч для игр и интенсивных тренировок опытных игроков, для использования в специализированных спортивных школах», «Мяч имеет покрытие с тиснением "uniform flat-pebble" (в переводе с англ. "равномерно распределенные плоские пупырышки") и плоские каналы», «для проведения соревнований высшего уровня», «армированная нейлоновой нитью»;
- Пункт 2. Мяч футзальный: в описании характеристик отсутствует информация «Мяч имеет сертификат IMS (International Matchball Standard) - аналог FIFA Inspected», показатель «размер» указан неконкретно («Размер:3», «Размер 4»); отсутствует характеристика подкладочных слоев «из синтетической ткани»;
- Пункт 3. Мяч волейбольный – в описании характеристик товара отсутствует информация «Профессиональный мяч, официальный мяч FIVB (Международная Федерация Волейбола) и XXIX Олимпийских игр в Пекине, также является официальным мячом Российской Суперлиги», «Подходит для проведения соревнований высшего уровня», «Волейбольный мяч изготовленный с применением технологии "Dimple" (углубление, ямка)», «Поверхность с небольшими углублениями (диаметр 2мм, глубина 0,2-0,3мм)».
На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- Пункт 1. Мяч Баскетбольный: требуется «Мяч имеет контрастное сочетание коричневого и бежевого цветов», в заявке участника закупки «Цвет основной: коричневыйЦвет дополнительный: Бежево-черный»; требуется «Подходит для игры на любых площадках, в зале и на улице», в заявке участника закупки «Уровень: Матчевый»;
- пункт 2. Мяч футзальный: требуется «бутилованая камера с наполнителем для создания низкого отскока», в заявке участника закупки «Материал камеры: Латекс с наполнителем».

-пункт 3. Мяч волейбольный: требуется «Мяч выполнен из синтетической кожи на основе микрофибры», в заявке участника закупки «Материал покрышки: Микрофибра».
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме,  Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	83
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	11
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	207
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	59
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	53
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

          Заместитель председателя комиссии                                                                  В.К. Бандурин

          Члены  комиссии
 __________________ В.А. Климин

________________Т.И. Долгодворова

__________________ А.Т. Абдуллаев
         Представитель заказчика                                                            ________________В.В.Мицкевич
Приложение

к протоколу рассмотрения заявок на участие

в аукционе в электронной форме

 «09» августа 2018 г. № 0187300005818000284-1
Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме на право заключения гражданско-правового договора среди субъектов малого предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на поставку мячей
Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского резерва «Центр Югорского спорта».

	Обязательные требования
	№п/п
	Наименование товара
	Характеристики товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Заявка № 77
	Заявка № 83
	Заявка № 11
	Заявка № 207
	Заявка № 59
	Заявка № 53

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения: конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации об электронном аукционе, и указание на товарный знак (при наличии) (информация, предусмотренная настоящим подпунктом, включается в заявку на участие в электронном аукционе в случае отсутствия в документации об электронном аукционе указания на товарный знак или в случае, если участник закупки предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от товарного знака, указанного в документации об электронном аукционе).

	1
	Мяч баскетбольный
	Матчевый мяч для игр и интенсивных тренеровок опытных игроков, для использования в специализированных спортивных школах. Мяч имеет покрытие с тиснением "uniform flat-pebble" (в переводе с англ. "равномерно распределенные плоские пупырышки") и плоские каналы. Мяч имеет контрастное сочетание коричневого и бежевого цветов. Подходит для игры на любых площадках, в зале и на улице. Мяч имеет сертификат FIBA Approved, для проведения соревнований высшего уровня. Синтетическая кожа (полиуретан), 12 панелей, клееный, бутиловая камера, армированная нейлоновой нитью. Размеры: 5 - 10 шт; 7 - 5 шт; 6 - 5 шт.
	шт.
	20
	Цвет основной: коричневыйЦвет дополнительный: Бежево-черныйКатегория товара: Мячи баскетбольные Марка товара: MOLTEN Уровень: Матчевый. Сертификат: FIBA ApprovedРазмер: 6. Тип соединения панелей: КлееныйКоличество панелей: 12. Материал покрышки: Синт. Кожа (полиуретан)Материал камеры: Бутил. Материал обмотки камеры: Нейлон.

Размеры: 5-10 шт, 7-5 шт, 6-5 шт.
	Соответ-ствует
	Соответ-ствует
	Соответ-ствует
	Соответ-ствует
	Соответ-ствует

	2
	Мяч футзальный
	Мяч для школ и тренировок любительских команд и клубов. Мяч имеет сертификат IMS (International Matchball Standard) - аналог FIFA Inspected. Глянцевая синтетическая кожа (полиуретан), 3 подкладочных слоя из синтетической ткани, бутилованая камера с наполнителем для создания низкого отскока, ручная сшивка. Размер 4, 32 панели.
	шт.
	8
	Цвет основной: Белый. Цвет дополнительный: Салатово-фиолетовый Категория товара: Мячи футбольные и футзальныеМарка товара: SELECT Уровень: ЛюбительскийРазмер: 3Тип соединения панелей: 32Материал покрышки: Синт. Кожа (термополиуретан)Количество подкладочных слоев: 3Материал камеры: Латекс с наполнителем Размер 4
	Соответ-ствует
	Соответ-ствует
	Соответ-ствует
	Соответ-ствует
	Соответ-ствует

	3
	Мяч волейбольный
	Профессиональный мяч, официальный мяч FIVB (Международная Федерация Волейбола) и XXIX Олимпийских игр в Пекине, также является официальным мячом Российской Суперлиги. Подходит для проведения соревнований высшего уровня. Мяч выполнен из синтетической кожи на основе микрофибры. Волейбольный мяч изготовленный с применением технологии "Dimple" (углубление, ямка). Поверхность с небольшими углублениями (диаметр 2мм, глубина 0,2-0,3мм). Конструкция мяча состоит из 8-ми панелей, склеенных между собой. Нейлоновый корд. Камера изготовлена из бутила. Размер 5.
	шт.
	10
	Уровень: Матчевый

Размер: 5

Тип соединения панелей: Клееный

Количество панелей: 8

Материал покрышки: Микрофибра

Материал камеры: Бутил

Материал обмотки камеры: Нейлон

Размер 5
	Соответ-ствует
	Соответ-ствует
	Соответ-ствует
	Соответ-ствует
	Соответ-ствует